Item de probatione doctrinarum.

Item egregius liber de consolatione theologie per modum dyalogi metro et prosa constans. quecūq; scripta sunt.

Item dyalogus apologeticus eius colloquutores sunt volucer et monicus put in p̄cedenti seruatiū est/ et cōueniēter adiūgi potest p̄dicto libro vt sit vnus/rem inquiris.

Item triceloquium astrologie theologicis sapientiam a domino deo est.

Item opusculum ad confessorē regis p̄ instructione ipius claro et erudito viro.

Item opusculū de quibusdā scrupulis tpe scismatis ecclesie ad tollendū quorūdā.

Item trilog? in materia ecclesie sepe nūero.

Item ppositio facta coram petro de luna ex parte vniuersitatis parisiē. pro restrictione obedientie/benedic hereditati tue.

Item sermo coram eo in die circūcisionis apparuit gratia dei.

Item opusculum de vnitare ecclesie cōpositum tpe quo celebrandū erat conciliū pisanum vnitatis ecclesiastice tractatoribz.

Item ppositio coram anglicis ex pte vniuersitatis parisiē instanti p̄dicto concilio pisano congregabūtur filij israhel et iuda pariter.

Item egregi? liber d̄ potestate ecclesiastica

Item libellus de de auferibilitate sp̄si ab ecclesia/ veniēt aut̄ dies cū auferet sp̄sus.

Item de statu pape et minorum prelatozū par quā omnes.

Item opusculum de concupiscendo prelaturam cui annectitur aliud contra statum pompaticū prelatozū.

Item epistola ad magistrū vincentiū ordinis predicatorū contra sectam se flagantiū. tanta de virtutibus tuis.

Item determinatio questionis an liceat a papa appellare vbi ponuntur etiā articuli theologicē cōpositi contra petrum de luna. Querit vtrum hec assertio sit catholica.

Item volumen in quo continentur plures sermones eius in concilio constantiensi/ ambulate dum lucem habetis

Item volumen in quo continētur multa scripta eius contra ppositionē magistri iohannis pui/ occasione erroris contra illud preceptum **N**on occides.

Item opusculū contra errorē de cōicando laycos sub vtraq; specie **O**blatur? iuxta.

Item libellus qui dicitur de canticis/ beati qui audiunt.

Item tractatus vtilis de contractibus.

Item volumen in quo continentur multi sermones eius ad clerum specialiter in vniuersitate parisiē.

Item volumen in quo recolligūtur multa breuia per ipsū edita de diuersis materijs vt patet in tabula/ et potest intitulari/ multa breuia et vtilia a cācellario parisiē.

Item opusculum quod dicitur cantica p̄ egrini in metro incipit **A**beu purgent in quo continetur breue testamentū peregrini in prosa incipiens/ sicut homo qui.

Item dyalogus de quolibet.

Sequit̄ annotatio opusculoz eius gallico

Volumē in q̄ continent̄ sermōes eius ad pplm

Item tractatus de monte cōtemplationis ad quinq; sorores eius in celibatu cōiuētes apud remis methopolim gallie

Item de decem preceptis.

Item ali? tractat? de medicitate sp̄iali sub duplici tractatu et i morē dyalogi fm speculatiuā et practicā c̄initiuū ē mapaurema mise

Item ad easdē sorores de tētarōibz. (rabile)

Item ad easdē de distinctione peccatoris mortaliū a venialibz/ qui vien cōfidere.

Item sermo de passione dñi/ ad deū vadit

Item opusculū d̄ romāciū de rosa. (par)

Item ppositio corā r̄ge viuat rex. et alia reiet

Item libell? in q̄ recollecta sūt mltā breuia et vtilia ab eodē pposita vt p̄z in tabula.

Tituli

Subscribuntur

me iacobus de cirio tituli quorū
scilicet dñi mei dñi Jobis cāce
fici cū iohāni anotationibz p
do de domo maioris caribufie
polia et. Tractat? de no
rū legēdo ppositū an annos o
Tractus de distinctione reu
ca idē temp? lectus. Tracta
spiritū in constantia post long
Tractat? sup̄ magnificat? p
p̄gularēs tractat? ppositū in
paret et tenore eius. Preca
cularēs tractat? apparet sibi in
siculo claritēs. Tractat? vni
seorū cū additionibz duoz a
scilicet vni? p̄z beomos de n
larcos sub sp̄e sanguinis. Alia
paratōe ad nullam sab. et. cōsider
dem ppositū ad sciendū quē
pollino nocturna celebratōz
necessitate. Tertū addi potest
videlicet si et qñ celebrare missā
sū symoniacā. Tractat? alu
de consolatione theologie ppositū
post cōlū p̄tāne imitat? se
sicut faretat? et cū supponēt
tus heroicis s̄sibz de laude
ginalis sponsi marie circa i
alme ioseph priantibz sacer
quorūdā cenologoz de diue
de quibz aliq̄ sit mēto in grad
libro vel collectorio de magn
speciali iungit tractat? princip
obvino glie p̄tellectu cōsum
logia mētica versiculi isti? gl
Laudē p̄ motum vacare se
p̄sentat ad ānos d̄ disciplinari
nis in p̄tina ppositū est op
sup magnificat? versū etā mē
metris hoc ē cornie d̄spaco
sūū millenaria vago ad p̄re
latōz circa mathas d̄ficiles
logie marimep anagogā et
indocti q̄uis impetio et ita
stia nō nocētū cupidis qu
pietate est veritas. p̄oim
tis et alijs opusculis plurim
legendū documēta quoz n
vacare volentibz et vniuersi
noni tam fm intellectū p̄for
am et scolasticā theologia

Subscribuntur per

me iacobum de ciresio tituli quorundam opusculorum domini mei domini Johannis cancellarii parisiensis. cum quibusdam annotationibus per domino os valdo de domo maioris carthusie ubi iam posita est. Tractatus de non esu carniu parisi legedo posuit anno domini. M. cccc. Tractus de distinctione revelationum circa idem tempus lectus. Tractatus de prebatione spirituum in constantia post longe positus. Tractatus super magnificat omnes multos particulares tractatus posuit lugduni sic apparet ex tenore eius. Precipuum inter particulares tractatus apparet sibi non super illo siculo esurientes. Placeret ut multiplicaret seorsus cum additionibus duorum aut trium opusculorum vniuersum contra boemos de non coicando laycos sub specie sanguinis. Aliud est de preparatione ad missam sub. c. consideratioibus primidem positum ad sciendum qualiter et quousque pollutio nocturna celebratio impediret necessitate. Tertium addi posset de symonia videlicet si et quando celebrare missas per pecunia sit symonia cum. Tractatus alius est seorsus de solatione theologie positus in almania post concilium constantie imitatus sed a loge boenium sicut fatebatur et cum supponebat. Tractatus heroicis versibus de laude iusti ioseph virginalis sponsi marie circa idem tempus editus alme ioseph patriarcha sacer. Collectorium quorundam centilogiarum de diuersis materijs de quibus aliquo fit mentio in gradibus tractatu seu libro vel collectorio de magnificat. Et in speciali iungitur tractatus principalis de verbo et hymno glie per intellectum consummato secundum theologia mystica versiculi istius gloria patri et filio Tandem per monimeto vacue senectutis sue conformiter ad annos disciplinaris exercitacionis in pueritia positum est opus metricum super magnificat versibus exametris et petha metris hoc est carmine elegiaco. per multa versuum millenaria magis ad proprium ingenij resolutionem circa materias difficiles et apices theologie maxime per anagogiam quam ut docentur indocti quibus inspectio et studium cum modestia non nocebunt cupidis quibus scilicet quod in pietate est veritatis. Proinde sunt in prenotatione et alijs opusculis plurima per varietate legendum documeta quorum maxima pars est per vacare volentibus et valentibus ociose contemplationi tam secundum intellectum conformiter ad philosophiam et scholasticam theologia quam secundum aspectum

secundum mysticam et christianam theologia quam solus docuit spiritus sanctus per os pauli et scripturas dionysij quales in vniuersum iungere et concordare precipua fuit actoris intentio prenotari. Duo circa si fuerint inuente quedam doctrine nimis abhorribiles vel extranee per simplicibus religiosis et occupatis penitus in regularibus et exterioribus disciplinis poterunt ille placet et vtilis esse ceteris vel secularibus vel scolasticis vel monasticis quibus otium quod redemptio est cum exercitio studio a iuuentute maius inest. Denique mensa ferul habundans est et agere placitum assumat vniuersum quod sibi visum fuerit ad aptitudinem facta coicacione finali sine liuore vel tepore. Denique vult petere et rogare idem iohannes cancellarius quod absque difficultate vel scrupulo venerandi patris et fratris carissimi domini ordie celestioz in auinionum coicet puer simpli et libere omnia et filia opuscula sua quod apud eos sunt honorandis patribus et dominis de domo maiore carthusie aut ad mandatum eorum cum bona fide restituerit diu tempore et loco per coicacionis qualitas exegerit citius aut tardius restituendi per interdictum significare idem d. c. et iam significauit. Et sit eiusdem celestis per restitio sufficiens scedula manu sua subscripta. Anno. M. cccc. xxx. aprilis.

Venerabili patri fratri Johi de gerson priori celestioz lugdunensi in omnibus singularissimo. Venerabilis pater recomendatione premissa in eo quod abstergit omnem lacrimam ab oculis suorum margaritam hic nuptia ecclesia eminenti rutilante in vigilia margarete virginis eius gloriose hospitis describitis migrasse margarita esse occupierat dum ad buccinera et iuuenili carne tegeret et margarita inueniens reddidit omnia que in carnis desiderijs habuit vel habere potuit ut emeret agere illum cuius iam pie credimus cum beatus esse possessore altera si non fallo repromissio patriarche nostro abrahe facta a deo venerabilis pater vobis concessa est ille namque deo patri carne sua in unico filio ymolans angelus ne iugulum filij admitteret inuenit vos vero deo filii patri omnipotenti carne per patriam in unico germano promitto inquit te omnipotenti deo carissime frater ne iugulum sathane inueniret angelum pie credo deum inuenit et cum alta margarita virginis eius patrona et hospite lucidas sedes accepit. Queniebat namque mens eius deuota margarite virginis votis illa dracone ne vicit et crepuit victus. Iste filii vicit tuosus serpentem et ab eo superat remansit confusus illa crudelitate olibri superauit. Iste olibrias vestes ut legale sequar sapientiaz